[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От «14» января 2022 г.
	                                                  № 22

п.Балезино
	Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при выявлении семей, находящихся в социально опасном положении, проведении индивидуальной профилактической и социально-реабилитационной работы с ними, а также обеспечении защиты прав несовершеннолетних, проживающих в данных семьях на территории муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 24июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Порядком межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при выявлении семей, находящихся в социально опасном положении, проведении индивидуальной профилактической и социально-реабилитационной работы с ними, а также обеспечении защиты прав несовершеннолетних, проживающих в данных семьях, утвержденным Межведомственной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Удмуртской Республики от 29 сентября 2020года №2/28, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Порядок межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при выявлении семей, находящихся в социально опасном положении, проведении индивидуальной профилактической и социально-реабилитационной работы с ними, а также обеспечении защиты прав несовершеннолетних, проживающих в данных семьях на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
2. Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 23.11.2020 года № 1290 «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при выявлении семей, находящихся в социально опасном положении, проведении индивидуальной профилактической и социально-реабилитационной работы с ними, а также обеспечении защиты прав несовершеннолетних, проживающих в данных семьях на территории муниципального образования «Балезинский район» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики Балезинский район» - заместителя по социальным вопросам Касимову Е.А.

Глава муниципального образования                                     Ю.В.Новойдарский

Исп.: Кутявина Е.В.8(34166)5-20-70

image1.png